PORTARIA N.º3358/2019

                O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando documento eletrônico encaminhado pela Direção-geral do câmpus  Bagé, em 26 de novembro de

2019,

R E S O L V E

1. Designar os servidores e discente abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Heteroidentificação de

candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos) nos processos seletivos de estudantes dos anos de 2020 e 2021

do câmpus Bagé.

Servidores:

Alessandro Bastos Ferreira

Alexandre Oliveira Silva

Alissandra Hampel

Celoí Pereira

Edgar Henrique de Castro (presidente)

Francine Fernandes Araújo

Kalléu Schmidt Mendes

Moacir Borges Fernandes

Sinara Jobim Dutra

Thainá Pedroso Machado

Tiaraju Molina Andreazza (secretário)

Discente:

Guilherme Franco Macedo

2. Revogar a Portaria 1521/2019.

Pelotas, 28 de novembro de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 28/11/2019 13:48:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/11/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

44718

0a7e309792

	PORTARIA N.º3358/2019
	Documento assinado eletronicamente por: